
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Arca della Centrale Unica di Committenza - Servizi e forniture 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e 
ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, 
la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016; 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.D. n. 1952 del 25 maggio 2018 con il quale è stata istituita l'Area della Centrale Unica di 
Committenza; 

Visto il D.D. n. 2423 del 22 giugno 2018 con il quale viene conferito al Dott. Carlo Vicarelli, dirigente 
dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza in merito all'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 
150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura; 

Vista la nota istruttoria del 28.03.2018 prot. n. 43418 con cui il dirigente dell'Area della Progettazione, 
dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione ha richiesto la "Fornitura e posa in opera di arredi per l'Aula 
studio del Dipartimento di Scienze del Farmaco - Cittadella universitaria, Via Andrea Daria", per una spesa 
presunta complessiva di€ 17.000,00 IVA inclusa; 

Considerato che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con decreto direttoriale rep. n. 1485 del 
18.04.2018, con il quale è stata approvata la spesa e si è dato mandato all'Area del Provveditorato e 
Patrimonio Mobiliare (ora Area della Centrale Unica di Committenza) di procedere alla negoziazione, 
curandone gli atti consequenziali; 

Considerato che Il RUP della presente procedura, come disposto con decreto direttoriale rep. n. 4063 del 
19/10/2017, è il geom. Orazio Arena, afferente all'Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della 
Manutenzione di Ateneo; 

Visto l'impegno di spesa n. 11494/2, codice di riclassificazione finanziaria 21034013, codice struttura 
62601, causale contabile J.10 - Punto 53 del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018/2019, 
"Fornitura arredi aule didattiche e aule studio"; 

Visto l'Avviso di indagine di mercato, pubblicato nel l'Albo Ufficiale di Ateneo e sul profilo del committente 
a far data dal 08.06.2018, finalizzato all'acquisizione di manifestazione di interesse da parte di operatori 
economici interessati a partecipare alla procedura negoziata per l'affidamento della fornitura in 
argomento, da esperirsi, tramite MEPA, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con 
aggiudicazione da effettuarsi secondo il criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso unico 
percentuale su un importo a base d'asta pari a € 13.192,00 + IVA, oltre€ 376,00 + IVA per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso. CIG: 7470673263; 

Considerato che entro la data di scadenza del 18.06.2018, fissata nel sopracitato Avviso sono pervenute 
n. 2 (due) istanze di manifestazione di interesse da parte dei seguenti operatori economici: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica di Committenza - Servizi e forniture 

- Lombardo s.r.l., con sede legale in Gravina di Catania (CT), Via n. Coviello n. 8, P. IVA 04346030879 -
istanza del 13.06.2018, assunta al protocollo generale in data 14.06.2018 al n. 80038; 

- Professional s.r.l., con sede legale in Giarre (CT), Via Veneto n. 5, P. IVA 04975920879, istanza del 
14.06.2018, assunta al protocollo generale in data 20.06.2018 al n. 82002; 

Considerato l'avvio di procedura negoziata sul MEPA, tramite RdO n. 2015346, pubblicata in data 
18.07.2018, con termine ultimo di presentazione offerte fissata per il 06.09.2018 ore 10:30, per un 
importo a base d'asta pari a€ 13.192,00 +IVA, oltre€ 376,00 +IVA per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso. CIG: 7470673263; 

Considerato che con la RdO sopra indicata sono stati invitati a produrre offerta n. 7 (sette) operatori 
economici specializzati nel settore, iscritti ed abilitati al portale www.acquistinretepa.it, alla categoria 
oggetto della RdO in argomento, tra cui i due operatori economici sopra citati, che avevano manifestato 
interesse a partecipare, nonché altre 5 (cinque) imprese, sorteggiate automaticamente dal sistema, come 
suggerito nella nota direttoriale dell'll.04.2018 prot. n. 50255, tra quelle risultanti dall'applicazione del 
filtro geografico, con Sede legale nelle province della Sicilia orientale (Catania, Messina, Siracusa, Ragusa), 
come di seguito elencate: 

1 DETERSUD PROFESSIONAL S.R.L., C. Fiscale/P. IVA 02214170876, TREMESTIERI ETNEO (CT) SICILIA-
Sorteggiato; 

2 DIAMEDICA SRL, C. Fiscale/P. IVA 02761580873, CATANIA(CT) - Sorteggiato; 
3 L.N.T. TRADE S.R.L., C. Fiscale/P. IVA 03988000877, BRONTE(CT) -Sorteggiato; 
4 LOMBARDO SRL, C. Fiscale/P. IVA 04346030879, GRAVINA DI CATANIA (CT) - Scelto; 
5 PL SCIENTIFICA SRLS, C. Fiscale/P. IVA 05387010878, SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) - Sorteggiato; 
6 PROFESSIONAL SRL, C. Fiscale/P. IVA, 04975920879 GIARRE(CT) - Scelto; 
7 SICULA IMPIANTI DI IACONO EMANUELE, C. Fiscale CNIMNL57L04F943U, P.IVA /P. IVA 01358630893, 

NOTO (SR) - Sorteggiato; 

Considerato che entro il termine prescritto delle ore 10.30 del giorno 06.09.2018, così come indicato nei 
dati generali della procedura, è stata presentata la seguente offerta: 

Offerte per la RdO n. 2015346 relativa alla "Fornitura e posa in opera di arredi per l'Aula studio del 
Dipartimento di Scienze del Farmaco - Cittadella universitaria, Via Andrea Doria"- N.i. del 28.03.2018 
prot. n. 43418 - decreto direttoriale rep. n. 1485 del 18.04.2018: 

Denominazione 
Forme di 

Lotti a cui ha Data 
concorrente 

partecipazione partecipato presentazione 
offerta 

1 Singolo operatore 

PROFESSIONAL S.R.L. economico (D.Lgs. Lotto 1 06/09/2018 
50/2016, art. 45, 10:16:05 
comma 2, lett. a) 

Vista la nota dirigenziale del 17.09.2018, prot. n. 119689, con la quale è stato nominato apposito seggio di 
gara a cui è stato demandato l'incarico di procedere all'esame della documentazione amministrativa e 
dell'offerta economica presentate dall'impresa partecipante; 

Visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", sottoscritto dai componenti del seggio di 
gara, dal quale si evince l'ammissione dell'impresa Professional s.r.l., unica concorrente, con sede legale in 
Giarre (CT), Via Veneto n. 5, P.lva 04975920879, e la proposta di aggiudicazione provvisoria a favore della 
suddetta impresa, la quale ha offerto un ribasso sull'importo posto a base di gara pari all'28,49%, per 

M.N. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Arca della Centrale Unica di Committenza - Servizi e forniture 

l'importo offerto di € 9.433,22 + IVA oltre € 376,00 + IVA per oneri della sicurezza, per un importo 
contrattuale complessivo di€ 9.809,22 oltre IVA; 

Considerato che il R.U.P., con nota del 22.11.2018 acquisita al protocollo generale in data 23.11.2018 al n. 
163159, ha comunicato l'esito positivo delle verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale in capo 
all'Impresa Professionol s.r.l.; 

Riscontrata la regolarità degli atti e della procedura di gara; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. E' dichiarata aggiudicataria della RdO n. 2015346, relativa alla Fornitura e posa in opera di arredi per 
l'Aula studio del Dipartimento di Scienze del Farmaco - Cittadella universitaria, Via Andrea Daria", 
l'impresa Professionol s.r.l., con sede legale in Giarre (CT), Via Veneto n. 5, P.lva 04975920879, per 
l'importo complessivo di€ 9.809,22 oltre IVA, comprensivo di oneri per la sicurezza. CIG: 7470673263. 

2. La spesa grava sull'impegno n. 11494/2, codice di riclassificazione finanziaria 21034013, codice 
struttura 62601, causale contabile J.10 - Punto 53 del Programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi 2018/2019, "Fornitura arredi aule didattiche e aule studio. 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito 
web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

